
Erasmus v Řecku
Anna Brhláčová, Lucie Navrátilová

Všeobecné ošetřovatelství, 2. ročník





Jaký jsme 
měly 
Erasmus

• Byly jsme v 
menší nemocnici 
Agios Andreas v 
Patrasu na 
oddělení 
gynekologie a 
mateřství

• Září – prosinec 

• Pouze ranní 
směny od 8 do 
14-15



Pozitiva

• Krásné počasí

• Milí a laskaví lidé

• Podobné ceny jídla jako u nás

• Výborná kuchyně

• Mnoho možností cestování

• Poznání jiných kultur skrz další Erasmus studentů 

• Zdarma jídlo v menze pro Erasmus studenty



Na co se 
připravit

• Nespolehlivost autobusů MHD, nemají jména zastávek 
ani jízdní řády

• Dražší ceny “lítaček” a jízdenek na dálkové autobusy

• Všichni jsou velice hluční vždycky a všude

• Nemají ošetřovatelské postupy = občas šílené situace 

• Spoustu lidí kouří a kouří i na univerzitě a v 
nemocnici

• Nesplachují toaletní papír, ale vyhazují ho do koše



Cestování

• Docela levné půjčení aut 
(hranice 21 let a minimálně 2 
roky starý ŘP) (pod 23 let 
poplatek)

• Hezké silnice, ale šílení 
řidiči, kteří nedodržují 
předpisy 

• Parkuje se všude i tam kde se 
nesmí

• Většina vstupů na památky zdarma 
pro lidi mladší 25 let

• Lístky na dálkové autobusy 
kupovat spíš osobně na pobočce, 
aplikace nejsou moc spolehlivé



Praxe v 
nemocnici
• Komunikace s personálem není 
jednoduchá, ale jsou velice 
vstřícní a společnými silami, 
jsme se vždy domluvili

• V Řecku mají velice podobný 
systém zdravotní péče jako v ČR

• Většina personálu má klidnější 
a pomalejší přístup k práci a 
menší důslednost 

• V nemocnici je velmi patrný 
význam víry v podobě obrázků, 
krucifixů a častých návštěv 
kněží



ČR vs Řecko 
• Značné rozdíly ve 
zdravotnické dokumentaci 
(méně standardizovaná, nízká 
digitalizace, …)

• Řecké sestry provádí čistě 
sesterskou práci a ne práci 
sanitářů a lékaři oproti 
tomu provádí částečně 
sesterskou ptáci (odběry 
krve, převazy,…)

• Po propuštění pacienta 
nedezinfikují lůžko ani 
stolek

• Pro dezinfekci kůže před 
aplikací injekcí používají 
dezinfekci na ruce 
(sterilium)

• Značné rozdíly v přístupu k 
porodu



Ubytování

• Řečtí studenti bydlí většinou sami nebo se sourozenci v 
pronajatých domech

• Možnost ubytování na univerzitním hostelu 

• My jsem bydlely na soukromých kolejích kousek od 
univerzity a moře (Colour student flats)

• Všude hluční sousedé 



Celkový zážitek
• Hodnotíme velice pozitivně 

• Vřele doporučujeme 

• Navázaly jsme spoustu 
přátelství a kontaktů a 
získaly jsme nové zkušenosti



Děkujem
e za 

pozorno
st 


	Erasmus v Řecku
	Snímek číslo 2
	Jaký jsme měly Erasmus
	Pozitiva
	Na co se připravit
	Cestování
	Praxe v nemocnici
	ČR vs Řecko 
	Ubytování
	Celkový zážitek
	Děkujeme za pozornost 

